
Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora 

- Synergie mezi programem Horizont 2020 

a evropskými strukturálními a investičními 

fondy Potenciál těchto synergií není dosud

plně využíván



Hlavní doporučení
Zlepšit spolupráci mezi subjekty zapojenými do řízení fondů ESI a rámcových programů

● pravidelný strukturovaný dialog
● spolupráce s členskými státy

Využívat potenciál údajů pro podporu synergií

● využívání databází k propojování příjemců a projektů
● využívání existujících nástrojů k monitoringu

Zvýšit využívání následných synergií

● podpora řídících orgánů v nastavování následných synergií
● veřejné zakázky na inovativní řešení

Zlepšit tok informací o projektech, které obdržely pečeť excelence



Závěry Rady ke zprávě EÚD

● Přijetí doporučení Evropského účetního dvora

● Výzva EK a členským státům k  dalšímu zjednodušování a slaďování pravidel a k větší 

právní jistotě pro ŘO, které synergie implementují

● Uvítání těsnějšího dialogu mezi EK a členskými státy, v rámci existujících fór (ERA Action)

● Podpora dostupnosti dat a práce s nimi (monitoring, matchmaking, atd.)

● Navazující synergie jako nástroj využívání výsledků a jejich implementace na trhu - design 

navazujících synergií



Závěry Rady ke zprávě EÚD

● Zařazení synergií do strategického plánování, programování a implementace

● Důraz na lepší synchronizaci v plánování a implementaci

● Synergie jako důležitý nástroj pro dosažení EU, národních a regionálních cílů

● Zlepšení toku informací u projektů se Seal of Excellence

● Upozornění na možné negativní vlivy synergií a vyzývá EK k jejich předcházení




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

